
 

 

 

Diário nº 3.128 de 04 de julho de 2022 

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE 

JUSTIÇA > GABINETE 

 

EDITAL Nº 1199/2022, de 01 de julho de 2022 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

e com base no disposto nos artigos 60, 61 e 62 da Lei Complementar Estadual nº 11, de 18 de 

janeiro de 1996, Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, Resolução CNMP nº 42, de 16 de 

junho de 2009 e na Resolução nº 019/2010, alterada pelas Resoluções nº 067/2010, nº 

021/2013, nº 022/2015, nº 129/2015 e nº 162/2015, do Conselho Superior do Ministério Público 

do Estado da Bahia, RESOLVE: 

 

Proceder à retificação do Edital nº 1198/2022, na forma a seguir:  

 

No item 4, ONDE SE LÊ: 

4. Os candidatos convocados deverão, até o dia 07 de julho de 2022, encaminhar para o 

endereço eletrônico santoanotoniodejesus@mpba.mp.br as fotos, documentos e vídeo para 

análise. Para tanto, os candidatos deverão: 

LEIA-SE: 

4. Os candidatos convocados deverão, até o dia 07 de julho de 2022, encaminhar para o 

endereço eletrônico pauloafonso@mpba.mp.br as fotos, documentos e vídeo para análise. 

Para tanto, os candidatos deverão: 

 

No ANEXO I – Relação dos Candidatos Convocados, ONDE SE LÊ: 

38 Nataly Lima Souza 

LEIA-SE: 

38 Nataly Souza Bomfim 

 

Ficam mantidas as demais disposições contidas nos Editais nºs 681/2022, 812/2022 e 

1198/2022. 

Salvador, 01 de julho de 2022 

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI 

Procuradora-Geral de Justiça 

mailto:santoanotoniodejesus@mpba.mp.br
mailto:pauloafonso@mpba.mp.br

